АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.07.2015               № 816                   г. Новошахтинск
_____________________________________________________________________________________________________________________________

О проведении в городе Новошахтинске
Всероссийского дня физкультурника

 В соответствии с календарным планом официальных физкультурных мероприятий,

физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий Администрации города Но-

вошахтинска на 2015 год и на основании Устава муниципального образования «Город

Новошахтинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1. Провести 08.08.2015 в муниципальном бюджетном образовательном учрежде-

нии дополнительного образования детей детско-юношеской спортивной школе №4 горо-

да Новошахтинска (далее – МБОУ ДОД ДЮСШ №4) Всероссийский день физкультурника

(далее – День физкультурника).

 2. Создать организационный комитет по проведению Дня физкультурника.

     3. Утвердить:

 3.1. План подготовки проведения Дня физкультурника согласно приложению № 1.

 3.2. Состав организационного комитета по проведению Дня физкультурника со-

гласно приложению № 2.

 4. Сектору по физической культуре, спорту и туризму Администрации города

(В.Ю. Стрелков), Управлению образования Администрации города (Т.П. Бахтинова), му-

ниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Центр развития

творчества детей и юношества» города Новошахтинска (Г.А. Ахмедиева), муниципаль-

ному бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования детей

детско-юношеской спортивной школе №4 города Новошахтинска (М.С. Осинов) организо-

вать выполнение плана подготовки проведения Дня физкультурника.

 5. Отделу потребительского рынка Администрации города (Н.М. Музыкантова) ор-

ганизовать продажу безалкогольной продукции во время проведения Дня физкультурни-

ка.

 6. Отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Ново-

шахтинску (С.И. Глухов) обеспечить охрану общественного порядка во время проведения

Дня физкультурника.

 7. Муниципальному бюджетному учреждению здравоохранения «Центральная го-

родская больница» города Новошахтинска (В.В. Савин) обеспечить медицинское обслу-

живание во время проведения Дня физкультурника (одна машина «Скорой помощи»).

 8. Рекомендовать средствам массовой информации: муниципальному бюджетному

учреждению «ТелеРадиоКомпания «Несветай» города Новошахтинска (С.С. Тимофеева),

Муниципальному предприятию «Редакция газеты «Знамя шахтера» (Л.С. Наумова), ин-

тернет-газете «GAZETAVSEM.COM» (К.В. Гиенко) информировать жителей города о про-

ведении Дня физкультурника.

 9. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Адми-

нистрации города  Новошахтинска в сети Интернет.

 10. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Ад-

министрации города по социальным вопросам Е.И. Туркатову.

Мэр города                                    И.Н. Сорокин

Постановление вносит:
сектор по физической культуре,
спорту и туризму
Администрации города

Приложение № 1
к постановлению
Администрации города
от 31.07.2015 № 816

План
подготовки проведения Всероссийского дня физкультурника

 (далее – День физкультурника)

№
п/п

Мероприятия  Срок ис-
полнения

Ответственные

1 2 3 4

1. Подготовка места проведения Дня физ-
культурника – муниципальное бюджетное
образовательное учреждение дополни-
тельного образования детей детско-
юношеская спортивная школа №4 города
Новошахтинска (далее – МБОУ ДОД
ДЮСШ №4)

08.08.2015 М.С. Осинов – директор
МБОУ ДОД ДЮСШ №4

2. Организация церемонии открытия Дня
физкультурника

08.08.2015
с 09.30 ч до

16.00 ч

Т.П. Бахтинова – начальник
Управления образования Ад-
министрации города;
Г.А. Ахмедиева – директор
муниципального бюджетного
учреждения дополнительного
образования «Центр развития
творчества детей и юноше-
ства» города Новошахтинска
(далее – МБУ ДО «ЦРТДиЮ»)

3. Организация выступления творческих
коллективов и спортсменов на церемо-
нии открытия Дня физкультурника и
награждения победителей

08.08.2015
с 10.00 ч до

16.00 ч

Т.П. Бахтинова – начальник
Управления образования Ад-
министрации города;
Г.А. Ахмедиева – директор
МБУ ДО «ЦРТДиЮ»;
В.Ю. Стрелков – начальник
сектора по физической куль-
туре, спорту и туризму Адми-
нистрации города (далее –
сектор по ФКСиТ)

4. Обеспечение явки спортсменов, прини-
мающих участие в соревнованиях
«Оранжевый мяч»:

08.08.2015

4.1 жители города – 50 чел.;  В.Ю. Стрелков – начальник
сектора по ФКСиТ;

4.2 общеобразовательные организации го-
рода – 100 чел.;

 Т.П. Бахтинова – начальник
Управления образования Ад-
министрации города;

4.3 государственное казенное образователь-
ное учреждение Ростовской области для
детей-сирот и детей, оставшихся без по-
печения родителей, детский дом № 1
г. Новошахтинска (далее – ГКОУ РО дет-
ский дом № 1 г. Новошахтинска) – 12 чел.;

08.08.2015 Е.А. Шатохина – директор
ГКОУ РО детского дома № 1
г. Новошахтинска;

1 2 3 4

4.4 государственное казенное образова-

тельное учреждение Ростовской области
общеобразовательная школа-интернат
среднего (полного) общего образования
№ 33 г. Новошахтинска (далее – ГКОУ
РО школа-интернат № 33) – 12 чел.;

 Н.Ф. Шевченко – директор
ГКОУ РО школы-интерната
№ 33;

4.5 филиал федерального государственного
автономного образовательного учрежде-
ния высшего  образования «Южный фе-
деральный университет» в г. Новошах-
тинске Ростовской области (далее – фи-
лиал ЮФУ в г. Новошахтинске) – 30 чел.;

 Л.И. Пилипенко – директор
филиала ЮФУ в г. Новошах-
тинске;

4.6 государственное бюджетное образова-
тельное учреждение начального профес-
сионального образования Ростовской
области профессиональное училище
№ 58 (далее – ГБОУ НПО РО ПУ № 58) –
30 чел.;

 Н.В. Шорохова – директор
ГБОУ НПО РО ПУ № 58;

4.7 государственное бюджетное образова-
тельное учреждение начального профес-
сионального образования Ростовской
области профессиональный лицей № 59
(далее – ГБОУ НПО РО ПЛ № 59) –
30 чел.;

 И.В. Кузнецова – директор
ГБОУ НПО РО ПЛ № 59;

4.8 государственное бюджетное образова-
тельное учреждение начального профес-
сионального образования Ростовской
области профессиональное училище
№ 61 (далее – ГБОУ НПО РО ПУ № 61) –
30 чел.;

 С.В. Котова – директор
ГБОУ НПО РО ПУ № 61;

4.9 Новошахтинский филиал государственно-
го бюджетного образовательного учре-
ждения среднего профессионального об-
разования Ростовской области «Шахтин-
ский региональный колледж топлива и
энергетики им. ак. Степанова П.И.»
(далее – НФ ГБОУ СПО РО «ШРКТЭ») –
30 чел.

 Г.И. Богатырева – директор
НФ ГБОУ СПО РО «ШРКТЭ»

5. Обеспечение работы СМИ до соревно-
ваний, во время проведения и по их
окончании: статьи в газетах, рекламный
ролик, съемка фильма для отчета в орг-
комитет

05.08.2015 –
08.08.2015

В.Ю. Стрелков – начальник
сектора по ФКСиТ;
С.С. Тимофеева – директор
(главный редактор) муници-
пального бюджетного учре-
ждения «ТелеРадиоКомпания

1 2 3 4

«Несветай» города Новошах-
тинска;
Л.С. Наумова – директор-
главный редактор Муници-
пального предприятия «Ре-
дакция газеты «Знамя шахте-
ра»;
К.В. Гиенко – главный редак-
тор интернет-газеты
GAZETAVSEM.COM»

6. Обеспечение медицинского обслужива-
ния во время проведения Дня физкуль-
турника (одна машина «Скорой помощи»)

08.08.2015
с 09.00 ч до

16.00 ч

В.В. Савин – главный врач
муниципального бюджетного
учреждения здравоохранения
«Центральная городская
больница» города Новошах-
тинска

7. Обеспечение безопасности во время
проведения Дня физкультурника

08.08.2015
с 09.00 ч до

16.00 ч

С.И. Глухов –  начальник От-
дела Министерства внутрен-
них дел Российской Федера-
ции по городу Новошахтинску

8. Организация торговли безалкогольной
продукции в местах проведения Дня
физкультурника

08.08.2015
с 10.00 ч до

16.00 ч

Н.М. Музыкантова – началь-
ник отдела потребительского
рынка Администрации города

Заместитель Главы
Администрации города
по административно-правовым вопросам                                                          А.Г. Лиханов

Приложение № 2
к постановлению
Администрации города
от 31.07.2015 № 816

Организационный комитет
по проведению в городе Новошахтинске Всероссийского дня физкультурника

Туркатова Елена Ивановна заместитель Главы Администрации города по

социальным вопросам, председатель
организационного комитета

Бахтинова Татьяна Петровна начальник Управления образования Администрации
города, заместитель председателя организационного
комитета

Стрелков Валентин Юрьевич начальник сектора по физической культуре, спорту и
туризму Администрации города, заместитель
председателя организационного комитета

Миллер Елена Георгиевна главный специалист сектора по физической культуре,
спорту и туризму Администрации города, секретарь
организационного комитета

Члены оргкомитета:

Ахмедиева Галина Анатольевна директор муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования  «Центр развития
творчества детей и юношества» города
Новошахтинска

Глухов Сергей Иванович начальник Отдела Министерства внутренних дел Рос-

сийской Федерации по городу Новошахтинску (по со-
гласованию)

Савин Владимир Владимирович главный врач муниципального бюджетного

учреждения здравоохранения «Центральная
городская больница» города Новошахтинска

Заместитель Главы
Администрации города
по административно-правовым вопросам                                                          А.Г. Лиханов